11. COMO CRIAR UM NOVO MOTORISTA
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Ao acessar o YMS, clique no segundo icone do menu lateral, Configurador (Config).
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Na tela Configurador YMS, vocé pode realizar todos os cadastros necessarios para o seu gerenciamento de

cadastros.

Nesta tela, clique no primeiro item da terceira coluna, Motoristas.

o

Configurador YMS
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Na tela Motoristas vocé pode criar, ativar/inativar, editar, ou ainda, visualizar as informagbes de motoristas.

A tabela exibe as informacdes de nome, documento de identificagdo, licenca de conducdo, tipo da licenca,
telefone celular, anexos e situacao.

Para criar um novo motorista, clique em + Novo motorista.

Motoristas
o}
Tty
Maotoristas
+ Novo moterista

Nome do motorista

28.219.9610001-00

311.844.800-87

44445555

45517253075

45695656036

58675272416

63162119294

80631111174

69683153291

£ 1906 RESUTALOS

a2 #rupa

i Documento de ldentificagio

391.790580-77

311844800-87

19655453272

44445555

455.172530.75

456.956.560-36

§96.752744-16

631621192.94

8063101114

§96831532.91

Licenga de Condughs

28219961000

31184480007

38655654372

44445555444

45517253075

45695656036

58675274416

63162119294

80631111174

89633153291

i Tipsdalicena

B
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Carregar mais 10 resultados

3 A0
8 8

i Vabdade da Ucenga Telefone Celular i Anexos Situaho :
20082023 (28) 21996-1000 v S—|
169772027 Ry 220 [ sw ]
26012024 [18) 65685-3372 [ awo ]
221272023 (44) 44555.5333 (R TR
271102021 [45)51725-3075 [ wew ]
25082023 45) 69565-6036 [ aw ]
22002023 [54) 67527-2416 [ ]
29042023 (63) 16211.9204 R
121072023 B0 63111:1174 [ e ]
16092023 (59) 68315-3291 [ aw ]

cen | 10 v | Resaosraviz

Ent3o, uma nova tela sera aberta no lado direito, para que vocé preencha as informagoes do novo

motorista: documento de identificagao (CNPJ/CPF), Nome, licenca de conducao (CNH), validade e tipo
da licenga e telefone celular.

Novo Motorista

Anexe imagem do documento de
Documanto de Identificacio identificagho

Anexe 3 bmagem da Ucenga

O

Validade da Licencs Tipo da Licenga (D)
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Além disso, vocé deve anexar também imagens do documento de identificagdo e da licenca de conduggo.

Novo Motorista

Anxe Imagem do documento de
Documanto e Identificasio identificagio

Anexe a imagem da Licenca

Selecionar Arquivos | ©

Validade da Licengs Tipo da Licenga (D)

ddimm/asaa

Veltar ’

Ao finalizar, clique em Salvar.

Novo Motorista

Anxe Imagem do documento de
Documanto e Identficasio identificagio

SR ®

Nome

Licenga de Condugho Anexe 3 bmagem da Uicenga

m o ===k

Validade da Licencs Tipo da Licengas (D)

Teiefone Cedalar

Veltar |

O novo motorista sera exibido na tela principal, com o status Ativo.
Ao clicar no menu de 3 pontinhos é possivel ativar/inativar ou editar as informagoes.

A opcdo Editar abre novamente a tela Motoristas, para que vocé ajuste o que deseja.
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Motoristas

Documento de Identificas|

Nome & metorista

" 28219.9610001-00

1.844.500-87

Inativa

e 63162119294

- 80631111174

e 89683153291

1506 .. SATAOOS

311844,

1865585372

44445565

456.956560.35

596752.744-16

631621.192-M

B6a11

174

£96831.532.91

Ukensa de Condugho

45695656036

58675274416

63162119294

80631111174

83153291

Tipo da Ucenga

Carregar maks 10

Valdade da Ucenga

131072023

16092023

m

Tesetorn Celutar

(28) 21996-1000

(22)22222- 222

(38) 655853372

44) 445556333

145) 51725.3075

145) 69565-6036

(58) 67527-4416
163) 16211-9294

117

{89) 68315.3291
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Anexos
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